

Riccione, 02/11/2017
Prot. n. **9874**

Spett.le Operatore

Oggetto: procedura negoziata per l'affidamento dei lavori inerenti la piantumazione di essenze arboree e arbustive al Parco Degli Olivetani secondo il DM 13 dicembre 2013 servizio a basso impatto ambientale. CIG. N°7244742639 - CUP E84H17000190004. Risposte alle istanze di chiarimento.

DOMANDA: Si chiede per il requisito tecnico di cui al paragrafo 8 della lettera di invito "Certificati di esecuzione lavori emessi da enti pubblici o privati" se la stazione appaltante richieda solo i C.E.L. registrati presso ANAC o accetti anche certificati di regolare esecuzione.

RISPOSTA: La stazione appaltante accetta entrambi i certificati.

DOMANDA: Si chiede se i requisiti tecnici di cui al paragrafo 8 della lettera di invito possano essere sostituiti dal deposito in copia del certificato SOA relativo alle opere in gara.

RISPOSTA: Sì.

DOMANDA: Si chiede, se oltre alla compilazione dell'Allegato C, debbano essere allegati a quest'ultimo anche i documenti in esso richiamati.

RISPOSTA: No, è sufficiente realizzare la dichiarazione sostitutiva ai sensi del DPR 445/2000, in fase di verifica dei requisiti verranno richiesti i documenti.

DOMANDA: Si chiede se al punto 3 del disciplinare di gara la dichiarazione relativa alla clausola 231/01 debba essere rilasciata a parte.

RISPOSTA: No, la dichiarazione è già contenuta nell'ultima pagina del DGUE.

DOMANDA: Si chiede se il DGUE debba essere compilato in ogni sua parte o, avendo la stazione appaltante creato l'allegato C, la sezione IV possa essere non compilata.

RISPOSTA: La sezione IV potrà non essere compilata dovendo l'operatore economico presentare l'Allegato C.

DOMANDA: Si richiede se la cauzione provvisoria possa essere presentata mediante assegno bancario.

RISPOSTA: No, la stazione appaltante accetterà la cauzione provvisoria solo nelle forme di cui all'art. 103 del D.Lgs 50/2016. In caso di ritiro dell'aggiudicatario la stessa verrà incamerata dalla stazione appaltante per inadempimento.

DOMANDA: Si chiede entro quanto tempo la cauzione provvisoria verrà restituita.

RISPOSTA: La cauzione provvisoria verrà restituita entro 30 giorni dalla avvenuta aggiudicazione delle opere.

DOMANDA: Si richiede cosa sia il PASSOE.

RISPOSTA: Il PASSOE è il documento necessario che ciascun operatore economico partecipante, assoggettabile alla verifica dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed economico-finanziario, ai sensi del Codice dei contratti, deve presentare nella busta "A". Per le ulteriori informazioni si rimanda al sito di ANAC:

(<https://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/AttivitaAutorita/AttiDellAutorita/Atto?ca=5551>)

DOMANDA: Si richiede l'invio dell'allegato D in quanto non presente.

RISPOSTA: Si invia nuovamente l'allegato "D" come da richiesta di un operatore invitato a gara.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Agr. Giovanni Moretti